UỶ BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                    Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:  3105   /QĐ-CTUBND               Quy Nhơn, ngày    17     tháng  10  năm 2005

QUYẾT ĐỊNH

Về việc mở lớp đào tạo Chỉ huy trưởng Quân sự
xã, phường, thị trấn khoá 3 năm 2005-2006

     ((((((((((
CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Chỉ thị số 34/CT-BQP ngày 9/6/2003 của Bộ trưởng Bộ Quốc phòng; Chỉ thị số 65/CT-QK ngày 31/7/2003 của Bộ Tư lệnh Quân khu 5 về việc đào tạo Chỉ huy trưởng Quân sự xã, phường, thị trấn.

Xét đề nghị của Bộ chỉ huy Quân sự tỉnh và Sở Nội vụ tại văn bản số 129/CV-LN ngày 14 /10/2005,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Mở lớp đào tạo Chỉ huy trưởng Quân sự xã, phường, thị trấn, khoá 3 năm 2005 – 2006:

- Chỉ tiêu đào tạo:    52 học viên,

- Thời gian đào tạo: 14 tháng ( từ tháng 11/2005 đến tháng 12/2006)

- Địa điểm: tại Trường Quân sự tỉnh

Điều 2.

1- Giao Bộ chỉ huy Quân sự tỉnh chủ trì, phối hợp với Sở Nội vụ và các cơ quan liên quan triển khai tổ chức lớp học; hướng dẫn tuyển chọn cán bộ để đưa đi đào tạo; xây dựng kế hoạch đào tạo chi tiết theo chương trình đào tạo của Bộ Quốc phòng ban hành kèm theo Quyết định số 54/2004/QĐ-BQP ngày 7/5/2004; dự trù kinh phí của lớp học  trình UBND tỉnh (thông qua Sở Tài chính).

2- Giao Sở Giáo dục và Đào tạo phối hợp với Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh tổ chức học văn hoá cho các học viên chưa tốt nghiệp phổ thông trung học (nếu có) vào các buổi ngoài giờ hành chính.
3- Giao UBND các huyện, thành phố chỉ đạo UBND các xã, phường, thị trấn cử người đi học đúng tiêu chuẩn, kết hợp với nhà trường quản lý theo dõi kết quả học tập của cán bộ, có kế hoạch bố trí, quy hoạch cán bộ sau khi đào tạo.

Điều 3. Học viên đi học được bảo đảm tiền ăn, quân trang và đồ dùng sinh hoạt cá nhân theo tiêu chuẩn như học viên đào tạo cấp phân đội thuộc ngân sách của tỉnh; được hưởng các khoản hỗ trợ khác theo quy định của UBND tỉnh.
Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Chỉ huy trưởng Bộ chỉ huy Quân sự  tỉnh; Giám đốc các sở: Nội vụ, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Giáo dục và Đào tạo;  Chủ tịch UBND các huyện, thành phố; Hiệu trưởng Trường Quân sự tỉnh và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

                                                                                           CHỦ TỊCH
Nơi nhận :

- Như Điều 4;
- TT Tỉnh uy;û
- TT HĐND tỉnh;

- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Lưu: VT, K11, K12(vs)

                                                                                                                       Vũ Hoàng Hà